
職員一同、より良い保育サービスを心がけていますが、

もし、ご意見、ご要望、苦情などがありましたら職員

誰にでも、遠慮なく申し出てください。よろしくお願

いします。 

要望・苦情の受付担当者… 主任保育士 佐藤 優子 

要望・苦情の解決責任者… 園   長 猪股 和子 

 

・保育者や友達とふれあいながら、好きな遊びを

十分に楽しむ。 

・身近な自然にふれながら、戸外で遊ぶ気持ち良

さや開放感を味わう。 

 

コロナウイルス予防のために 

・保護者のみなさんは送迎時、出来るだけ 

マスクの着用をお願いします。 

 

・マスクを着用できる年齢の子ども達は、出

来るだけマスクを着用しましょう。（自己

防衛につながります） 

 

・朝の検温とノートへの記入を忘れずに毎日

お願いします。 

 

※コロナウイルスを理由とした嫌がらせや

偏見、不当な差別は人権侵害につながりま

す。絶対にやめましょう。 

日 曜 行事 職員動静

1 金 集会

2 土

3 日 憲法記念日

4 月 みどりの日

5 火 子どもの日

6 水 振替休日

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 仲良しデー

12 火

13 水 園内研修・避難訓練

14 木 視力検査・健康診断3：30～ 教頭、主任研修（優：1日）

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 さつま芋植え

20 水 給食委員会

21 木 集金・集米

22 金 芋苗植え予備日・職員会議

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

                                   

 

 

 

         

 

Ｒ２・５  石沢保育園 

◎きりん組とこあら組は 19 日にさつま芋の苗植えを行い

ますので、14日から 18日の間に、長靴をビニール袋に

入れて持たせてください。（全てに記名を※軍手はいり

ません）秋には大きなお芋がたくさん収穫できるのを楽

しみにしながら、みんなでがんばります。 

爪に土が入らないよう、短く切りましょう。 

◎今年度は、誕生児に給食の先生がマーブルパウンドケー

キをプレゼントしてくれます。ご家族みなさんで召し上

がってくださいね。 

◎業者さんからの注文書（絵本や教材など）を持たせるこ

とがありますが、申し込みの締め切り日をお渡しした日

から一週間とさせていただきますので、一年間ご協力を

お願いします。 

 

行事予定表や年間計画表からは次々と行事が消されていきます。残念ではありますが、命を

守るためには仕方のないことです。今は我慢の時、みなさんで力を合わせて頑張りましょう。 

先日身近な方がＰＣＲ検査を受けるという事がありました。もしかして園内にたくさんの濃

厚接触者が出るのでは・・・保育園が休園になるかも・・・と緊張が走りました。 

検査の結果が陰性だったので胸をなでおろしましたが、結果が出るまでの時間はとても長く

苦しい時間でした。同時に私たち職員と子ども達は常に命の危険と隣り合わせで生活している

のだと思い知らされました。 

特に月齢が低い子どもほどマスクも着用出来ず、おもちゃを常に舐めるなど無防備です。ま

た、保育園での生活は、三密（密接、密集、密閉）を防ぐことが出来ない状況です。 

保護者の方がお休みの時に一緒に家庭で過ごすことが、感染リスクを抑える事につながりま

す。一人一人が自己防衛する事も大事です。 

職員は「子どもの笑顔、健康を守りたい、休園だけは避けたい。」という強い思いで保育にあ

たっています。みなさんのご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

印刷物をよくご覧になってくださいね 

☆園だより、健康だより、保護者・役員へのおたより 

・・・佐藤（優） 

☆クラスだより・・・各担任 

☆献立表・学童・・井島 ※献立の作成は菊池 

☆給食だより・・・菊池 

☆仲良し通信（未就園児対象）・・佐藤（美） 

担当は以上のようになっております。 

 

６月保護者が関係する行事 

はありません 

 

善意に感謝申し上げます 

・昭和興業様よりアルコール消毒液を

いただきました。 

・理事の小松徹様より手指の消毒液を

いただきました。 

・弘商様（前郷）と小松夢桜ちゃんの

おばあちゃんから手作りの職員用マ

スクと子ども用マスクをいただきま

した。必要であればゴムの交換、調

整を行って使用してください。 

※他にも職員用の手作りマスクが保護

者の方から届きました。感謝の気持

ちでいっぱい 

です。みなさ 

ん、ありがと 

うございます。 

大蔵寺の花ま

つり・大般若会

にお呼ばれ。 

きりん組

みんなで

作 っ た

よ。 

満開の

桜の下

で。 

給食の先生手作

り弁当は、遠足

ごっこをして食

べたよ。 

先生がサングラス

を作ってくれたよ。

嬉しいな。 夢桜ちゃんのお家からいただいた物を集会で試着。

小さいひよこさんも嫌がらずにつけられました。 


